令和６年 10月 11日

経済観光文化局コンテンツ振興課

市政記者各位

ドイツ・ベルリンをはじめ、ヨーロッパで開催されている e スポーツの世界大会である「League

of Legends World Championship（リーグ・オブ・レジェンド ワールドチャンピオンシップ）」に、

日本代表として「福岡ソフトバンクホークスゲーミング」が出場されました。

今回、大会を終えた報告のため、下記のとおり出場選手が高島市長を表敬訪問しますので、ぜひ

ご取材いただきますようお願いします。

記

▼表敬者紹介（選手５名）

■League of Legends World Championship(Worlds)とは

「Worlds」は毎年開催されている、オンラインバトルゲーム「League of Legends」の最高峰の国際トー

ナメントで、全世界のトップチームが一堂に会し、世界チャンピオンの座を賭けて争います。 世界各地の100

以上の「リーグ・オブ・レジェンド」プロeスポーツチーム、そしてそこに所属する800名を超えるプロ選手たち

全員が、一年をかけてこのトーナメントへの出場を目指しています。

【福岡ソフトバンクホークスゲーミング

に関するお問い合わせ先】

 福岡ソフトバンクホークス株式会社 広報室

  TEL:092-847-1684

E-mail:koho@hawks.co.jp

ｅスポーツ世界大会「League of Legends World Championship」出場

『福岡ソフトバンクホークスゲーミング』が市長表敬します

日時：令和６年 10 月 18 日（金） 15：30-15：45

場所：福岡市役所９階 特別応接室

表敬者：福岡ソフトバンクホークスゲーミング選手５名、コーチ３名

Evi（エビ）選手 Forest（フォレスト）選手 DasheR（ダッシャー）選手 Marble（マーブル）選手 Vsta（ビスタ）選手

－福岡ソフトバンクホークスゲーミング－

福岡ソフトバンクホークス株式会社が運営するeスポーツチーム。

福岡ソフトバンクホークスが掲げる「めざせ世界一！」のスローガンのもと、

2019年からeスポーツ活動を開始。世界の舞台で活躍する姿を見せられるよう、

進化と挑戦を続けている。

リーグ・オブ・レジェンド（9名）、プロ野球スピリッツA（4名）、ストリーマー（2名）の3部門で、コーチ

含む計15名が所属。

【リリースに関する問い合わせ先】

 福岡市経済観光文化局コンテンツ振興課

 担当：的野

TEL：092-711-4332（内線 2590）

 FAX：092-733-5748